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ere i Stand til at betale. Det vil heller 
ikke være saaledes, at der skabes et nyt 
Marked for Landbrugsprodukter ved, at 
man giver Slagterierne Adgang til at^ind- 
føre Kød afgiftsfrit til Byerne. Alt det 
Flæsk og Kød, som forhandles i Byerne, 
af dansk Produktion vel at mærke, altsaa 
ferske og let saltede Varer, opkøbes fra 
Landboere enten af enkelte Slagtere eller 
af Andelsslagterier eller af de store Aktie- 
slagterier, der i øvrigt findes, og der skaf- 
fes altsaa ikke et større Marked for Land- 
brugets Produkter i Almindelighed, hvor- 
imod de store Slagterier. naturligvis ville 
være i Stand til at skaffe sig et større 
Marked, dersom de Bestemmelser, der 
foreslaas i dette Lovforslag, blive til Lov. 
De store Slagterier blive nemlig betydelig 
mere konkurrencedygtige end de smaa 
Slagtere. Naar de mindre Slagtere skulle 
lade deres Kød undersøge eller slagte paa 
de offentlige Slagtehuse og deraf have en 
Afgift, som gennemsnitlig bliver 2 Kr. pr. 
Svin, medens Slagterierne kun have en Af- 
gift af omtrent 10 Øre pr. Svin, vil man 

홢 forstaa, at disse faa et Forspring i Kon- 
kurrencen overfor de private Slagtere, et 
Forspring, der absolut maa medføre, at de 
private Slagtere maa bukke under. Og 
naar man under andre Forhold plejer i 
dette Ting at tale om, at det gælder at 
ophjælpe det selvstændige Haandværk osv. 
og ikke mindst de smaa industrielle Virk- 
somheder, synes jeg, det ikke kan være 
Meningen, at man her skulde vedtage en 
Lov, der omtrent gør det umuligt for 
Slagtermestrene i Almindelighed at kon- 
kurrere med de store Slagterier. Man 
maa dog erindre, at det ikke alene er An- 
delsslagterierne, altsaa Landbrugernes egne 
Foretagender, de skulle konkurrere med. 

Der blev nævnt af de to ærede Med- 
lemmer for Odense Amt (Lindø og Mar- 
tin Madsen), at de ønskede en Ændring 
indsat, saa at denne Lov ikke kom til at 
gøre Indgreb i de kontraktmæssige For- 
hold, der forelaa. Men for Aalborgs Ved- 
kommende er det saaledes, at vi have to 
store Slagterier, det ene i Byen og det an- 
det i Nørresundby, som ville kunne ind- 
føre deres Varer afgiftsfrit til Aalborg. 
Slagteriet i Nørresundby er et Andels- 
slagteri, det andet er et stort kapitalistisk 
Aktieselskab, der driver betydelig Slagteri- 
virksomhed. Er det nu Meningen, at man 
vil give et saadant Slagteri, der er startet 
af udenlandske Kapitalister, Adgang til at 
konkurrere i Aalborg under andre For- 
hold end de'ffalmindelige Slagterier, Ad- 
gang til at indføre sit Flæsk og Kød i 

Aalborg mod en langt mindre Afgift? 
Dersom denne Lov skal komme til at virke 
nogenlunde retfærdigt, mener jeg, der ikke 
er andet at gøre end at ændre Lovfor- 
slaget saaledes, at det kun bliver Slagteri- 
affald, de faa Adgang til at forhandle 
indenfor den Mils Omkreds, som Lovfor- 
slaget omhandler, og at man kommer til 
at betale Kontrolafgift af de hele Svin 
eller af det Kød og Flæsk, der indføres. , 
Det er den eneste Maade, hvorpaa der kan 
bringes et nogenlunde retfærdigt Forhold 
til Veje. Jeg vil tilføje, at jeg anser det 
for rimeligt, at der i de Byer, hvor man 
har indført obligatorisk Trikinundersøgelse, 
foretages en saadan ekstraordinært for det 
Flæsks Vedkommende, der allerede er sy- 
net paa Slagterierne. 

Jeg kan ikke forstaa, at den ærede 
Justitsminister saa uforbeholdent kunde 
give dette Lovforslag sin Tilslutning, som 
han gjorde i Dag, efter hans Udtalelser 
ved Behandlingen af det Forslag om Kød- 
kontrol, der foreligger, og som endnu be- 
finder sig i et Udvalg. Hans Udtalelser 
da løde saaledes, at 홢Købstæderne maa,tte 
have Krav paa Erstatning, hvis der blev 
vedtaget Regler, som gjorde Benyttelsen 
af disse Kontrolanstalter illusorisk, saa- 
ledes at Kommunerne ikke havde virkelig 
Sikkerhed eller i alt Fald med Føje kunne 
paastaa ikke at have virkelig Sikkerhed 
for, at Kontrolanstalterne længere kunde 
komme til at virke saaledes osv.". Det er 
jo Kontrolanstalterne, man gaar fuldstæn- 
dig uden om her. Man vil 'altsaa ikke 
give Anledning til, -at der kan foretages ny 
Kontrol, og det skulde jeg ikke have noget 
imod, da jeg gaar ud fra, at Kontrollen 
paa Slagterierne nu er betryggende. Men 
man kan ikke derved komme uden om Af- 
giften, fordi det for det første bevirker en 
Nedgang i Indtægterne fra Kontrolstatio- 
nerne, som der er regnet med, da de bleve 
anlagte, og som der er Hjemmel for i de 
af Justitsministeren stadfæstede Sundheds- 
vedtægter, og endelig fordi det vil bevirke, 
at Slagterierne ikke ville være i Stand til 
at bestaa. For hvert enkelt Svin, som 
Slagterierne blive i Stand til at indføre i 
Byerne udover dem, de indføre i WjeDiiK- 
ket, i Kraft af, at de have bedre Konkur- 
rencebetingelser, vil det Antal Svin, der 
slagtes paa det offentlige Slagtehus, gaa 
ned, og det vil altsaa betyde en stor Ind- 
tægtsforringelse for de Anstalter, der ere 
anlagte i Henhold til de bestaaende For- 
hold. At det skulde komme til i nogen 
Retning at skade Landbruget, at man be- 
holder Kontrolafgiften, kan jeg ikke se. 


